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Fråga 

.  

 

 

Till 

Vård- och omsorgsnämndens ordförande 

 

 

Hemtjänstens parkeringsproblem 
I en av våra lokaltidningar vill en person som jobbar inom hemtjänsten 

ha fler avgiftsfria parkeringar i Gustavsberg. Hen uppger att personalen 

ibland får böter när de ska hjälpa någon för att det inte finns platser att 

ställa bilen på. Hen säger också att det känns tråkigt. 

 

Gratis parkeringsplatser i bostadsområdena gör det tyvärr inte lättare att 

hitta parkeringsplatser, tvärtom skulle det bli ännu svårare att hitta lediga 

parkeringsplatser.  

 

Samtidigt måste det vara möjligt för t ex hemtjänsten att parkera i 

bostadsområdena då de ska utföra sina viktiga arbetsuppgifter. 

 

Ett alternativ till parkeringsböter skulle kunna vara någon form av 

parkeringstillstånd. 

 

Jag frågar därför ordföranden för vård- och omsorgsnämnden: 

 

 Är det möjligt att utrusta hemtjänstens bilar med 

parkeringstillstånd?     

 

 

 

Gustavsberg den 23 april 2018 

 

Mats Skoglund 
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Kommunfullmäktige 2018-05-16 

 

Enkel fråga till Marie Bladholm, Utbildningsnämndens ordförande 

Redan vid ingången av budgetåret 2017 fanns en stark oro hos oss i Miljöpartiet över hur vi 
med minskad budget för skolverksamheten i Värmdö kommun skulle klara av uppdraget med 
så lite pengar till förskola och skola. I skolverkets statistik från 2015 kunde vi då konstatera 
 

- Att Värmdö kommun hade lägst andel anställda årsarbetare med 
förskollärarexamen, kommunal regi i förhållande till samtliga kommuner/riket totalt 
 

- Att Värmdö kommun hade lägst andel anställda årsarbetare med pedagogisk 
högskoleexamen, kommunal regi i förhållande till samtliga kommuner/riket totalt 

-  

- Att Värmdö kommun hade högst andel årsarbetare utan utbildning för arbete med 
barn, kommunal regi i förhållande till samtliga kommuner/riket totalt 

 
 
Nu är vi inne i maj månad 2018 och kan konstatera att statistiken ser inte bättre ut idag. På 
varje förskollärare i Värmdö kommun går det 26 barn! Andelen årsarbetare med 
förskollärarexamen har sjunkit med ytterligare 3% och är nu nere på 20%. 
 
Budgetuppföljningsprognos 1, 2018 visar att verksamhet i egen regi redovisar i årsprognosen 
ett underskott mot budget på – 14,2 mnkr. Med krav på att enheterna ska hålla sina budgetar 
kan det komma att få stora negativa konsekvenser för både förskola och skola. Vi ser att 
Lärarförbundet, Lärarnas Riksförbund och Kommunal tillsammans larmar om att det ges för 
lite pengar till verksamheterna och att medlemmar säger upp sig och slutar, vilket leder till 
ökade driftkostnader på grund av ökade lönekostnader för nyanställd personal och en 
pressad arbetsmiljö för den personal som stannar kvar. 
 
Utifrån denna negativa spiral vill jag ställa följande fråga till dig Marie Bladholm, 
Utbildningsnämndens ordförande: 
 

Kommer du att tillskjuta extra medel/pengar under 2018 till förskolorna så att 
fler förskollärare kan anställas? 

 

Siv Strömbäck, MP 

070-496 10 66 

Siv.stromback@varmdo.se 
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Fråga till planutskottets ordförande Fredrik Sneibjerg, Värmdö kommun 2018-05-16 

 

Strandpromenaden utmed Farstavikens norra strand 

 

Arbetet med att planera centrala Gustavsberg har pågått sedan år 2004. Målsättningen att skapa 

ett rumsligt samband med centrum och hamnområdet har varit uttalat liksom strävan att bygga 

ett samhälle, dvs. både bostäder, arbetsplatser, mötesplatser – både fritid och kultur, parker och 

en genomtänkt trafiklösning. Trots att ett enigt fullmäktige redan år 2009 beslutade om ett 

program som preciserat angav visionerna för olika delområden, i syfte att göra detaljplanearbetet 

effektivare och bättre, har förvånansvärt lite hänt. Planerna för Centrumområdet, Kvarnberget är 

Vattentornsberget står alltjämt och stampar. En central del i planeringen av det framtida 

Gustavsberg var att skapa fler mötesplatser, publika miljöer som inbjuder till möten mellan 

människor och utevistelse. För området kring Strandvik och Farstavikens norra strand 

formulerade fullmäktige följande: 

”Kommunen vill skapa en attraktiv och tillgänglig utemiljö som erbjuder olika kvaliteter i olika delar av centrala 

Gustavsberg. Här ska finnas platser med liv, rörelse och aktiviteter, naturliga träffpunkter för umgänge och möten 

i utemiljön. Men det ska också finnas lugnare miljöer dit man kan söka sig för eftertanke och kontemplation.  

Det centrala parkrummet utvecklas till en stadspark, ett sammanhängande grönstråk/park som går från 

Strandvik och Farstaviken upp mot centrum. Det fungerar som en länk mellan hamnen och centrum och lockar 

till aktivitet och samvaro.  

Parken får en central roll i Gustavsberg och kan både inrymma en skulpturpark där bland annat lokala 

konstnärer, både tidigare aktiva såväl som nu verksamma ges plats, och ett aktivitetsstråk med lekplatser och 

möjligheter till spontanidrott som attraherar och tillgodoser allas behov.  

Småbåtshamnen har en viktig betydelse i den nya stadsparken.” 

”En gång- och cykelväg etableras längs strandlinjen ut till Kalsongberget där en ny 

brygganläggning för allmänheten byggs. Tanken är att koppla samman den nya 

strandpromenaden med den befintliga gång- och cykelvägen mot Nacka. 

Strandpromenaden ansluter på Farstavikens norra strand mot grönområdet 

NackaVärmdökilen. Här skapas en lugnare och mer stillsam miljö. 
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Farstavikens inre överdäckas för att skapa mer plats kring den trånga del som kurvan förbi Värdshuset utgör 

idag. Den nya ytan har ett fantastiskt sydvästläge nära vattnet och stor potential att bli en mycket populär 

samlingsplats. Stor omsorg ägnas för att både göra platsen maximalt attraktiv och optimera sambanden mellan 

Strandvik, hamnen, parken och centrum. Här finns också möjlighet att etablera en lokal för offentligt ändamål.”                                                  

(Saxat ur ”Fördjupad viljeinriktning för framtidens Gustavsberg” som antogs av fullmäktige i november 

2009) 

Efter en lång diskussion i budgetfullmäktige hösten 2015 blev vi överens om att prioritera gång- 

och cykelpromenaden till Kalsongberget och en lekpark. Åren har gått. Inget av de båda 

projekten har, trots enigt beslut, blivit verklighet.  

Jag undrar: 

När kommer den beslutade gång- och cykelpromenaden utmed Farstavikens norra 

strand att stå färdig? 

För s-gruppen 

Annika Andersson Ribbing 
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Fråga till kommunstyrelsens ordförande Deshira Flankör, Värmdö kommun 2018-05-16 
 
 
 
 

Fråga till kommunstyrelsens 
ordförande om hyresrätter 
 
Moderaterna sprider en bild i kommunfullmäktige, i tidningar och på sociala medier att det har 
byggs 30 procent hyresrätter i Porslinskvarteren i Gustavsberg. 
 
Därför vill jag fråga: 
 
Hur kommer ni fram till den siffran? 
 
 
 
Mikael Lindström, oppositionsråd 
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Fråga till Lars-Erik Alversjö ordf Bygg, miljö och hälsoskyddsnämnden,  
Värmdö kommun 2018-05-16 
 
 
 

Om träden i Strandvik 
 
 
Marklovet som gav tillstånd att fälla de detaljplaneskyddade träden vid Strandvik gavs av bygg-, 
miljö- och hälsoskyddsnämnden. Resonemanget i beslutet är att eftersom detaljplanen medger 
fällning om man får marklov, så gavs marklov så man får fälla träden. Från Socialdemokraternas 
sida ifrågasätter vi om det verkligen ska vara så enkelt när syftet med detaljplanen är att 
trädmiljön ska skyddas och bevaras och plankartan är formulerad som i Strandvikfallet, ”Träd ska 
bevaras. Under byggtid ska träd och rotsystem skyddas. Marklov krävs för fällning.” Vi ville 
därför att saken skulle anmälas till Länsstyrelsen för vidare utredning. Det ville inte Alliansen som 
uppenbarligen är tillfreds med tolkningen. 
 
Därför vill jag fråga: 
 
Hur skulle detaljplanen ha varit formulerad för att hindra att träden fällts? 
 
Mikael Lindström, oppositionsråd 
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Fråga till Malin Bellander, ordf tekniska nämnden Värmdö kommun 2018-05-16 
 
 
 
 

Det utlovade äldreboendet i Pilhamn 
 
Tillgången till platser på särskilda boenden för äldre är en kritisk framtidsfråga, i Sverige såväl 
som i Värmdö. 
 
I Värmdö kommun utgörs idag cirka 16 % av befolkningen av personer som är äldre än 65 år. 
Antalet äldre i befolkningen kommer dock att öka kraftigt under den kommande tioårsperioden. 
Tillväxten kommer att ställa krav på att antalet olika bostäder lämpliga för äldre ökar i 
kommunen. Det ökade antalet äldre medför bland annat att det finns behov av ett utökat antal 
boendeplatser i särskilt boende. 
 
I investeringsbudget för 2018 har avsatts 125 mnkr för nybyggnation av särskilt boende i Pilhamn 
i Brunn på Ingarö. 
 
I höstas, den 10 oktober 2017, beställde vård- och omsorgsnämnden ett särskilt boende med 
cirka 50 lägenheter i Pilhamn av tekniska nämnden. 
 
Sedan dess har ingenting hänt. Nu är det mitten av maj och ärendet har fortfarande inte kommit 
upp i din nämnd. 
 
Därför vill jag fråga dig: 
 
Varför verkställer du inte beställningen av det särskilda boendet i Pilhamn? 
 
 
Henrik Paulsen 
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Fråga till Marie Bladholm, ordf utbildningsnämnden,  
Värmdö kommun 2018-05-16 
 
 
 

Om renoveringen av Farstavikens 

skola/Ekedal 
 
Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2017 enligt följande: 
”De gamla byggnaderna på Ekedalstomten, förutom rektorsvillan, renoveras på ett yteffektivt sätt 
som främjar en god lär- och undervisningsmiljö. För ändamålet används redan avsatta 
investeringsmedel till max 200 mnkr.” 
 
Sedan dess har tjänstemannabeslut tagits om en total evakuering under renoveringstiden med en 
paviljongslösning i anslutning till Munkmoraskolan. Andra kostnader har uppstått, exempelvis till 
följd av den besvärliga trafiksituationen som följer av flytten. När frågor tidigare ställts om hur 
kostnader för exempelvis extra skolskjuts, markarbeten i Munkmora och tillfälliga parkeringsytor 
finansieras har vi inte kunnat få ett tydligt svar. Det väcker förstås en oro om att de medel som 
avsatts för renoveringen av Farstavikens skola/Ekedal i praktiken går till att bekosta andra saker 
än just goda lär- och undervisningsmiljöer. 
 
Därför är min fråga till dig: 
 
Hur mycket av de avsatta 200 mnkr som är avsatta för en renovering av byggnaderna på 
Ekedalstomten kommer användas för att finansiera kostnader till följd av evakueringen till 
Munkmora under byggtiden? 
 
 
Carl Kangas 
2:e vice ordf utbildningsnämnden 
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Interpellation 

 

 

Till 

Vård- och omsorgsnämndens ordförande 

 

 

Angående Hemtjänstens ersättningsnivåer 

Under lång tid har kommunens egen hemtjänst dragits med stora 

underskott. Nu har ett privat hemtjänstföretag (Fyren) försatts i konkurs. 

Ett annat (Värmdö kvalitativa hemtjänst) har ekonomiska problem bl. a 

har inte all personal fått lön under de senaste månaderna. 

 

Samtidigt vet vi att verksamheterna endast fått 1 procents kompensation 

för löne- och prisökningar emedan de beräknas öka med 3 procent.  

 

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag vård- och 

omsorgsnämndens ordförande: 

 

Anser du att hemtjänstens ersättningsnivåer är tillräckliga? 

 

Ifall svaret på frågan är ja – vilken är då förklaringen att såväl 

kommunens egen hemtjänst som privata hemtjänstföretag har 

ekonomiska problem? 

 

Om svaret på första frågan är nej – vilka åtgärder vidtas för att 

hemtjänstens ekonomi ska gå ihop? 

 

Gustavsberg den 12 maj 2018 

 

Mats Skoglund (V) 

 

 

 

9



 

Interpellation 

 

 

 

 

Till 

Socialnämndens ordförande  

 

 

 

 

Angående bristen på samtalsrum på socialkontoret 

Vi har uppmärksammats på att socialkontoret har akut brist på 

samtalsrum. Detta medför att det kan vara svårt att genomföra 

klientsamtal. Det är dessutom viktigt att dessa samtal sker i en miljö som 

skyddar klienternas integritet. 

 

Med hänvisning till det ovan sagda frågar jag socialnämndens 

ordförande: 

 

Hur ska den akuta bristen på samtalsrum lösas på kort och på 

längre sikt?  

 

Gustavsberg den 12 maj 2018 

 

Mats Skoglund (V) 
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Interpellation till Malin Bellander, ordförande i tekniska nämnden 
Kommunfullmäktige 2018-05-16  
 
 
Mer om bräddningar i Hemmesta träsk/Torsbyfjärden  
 
Till kommunfullmäktige i mars lämnade vi in en interpellation om bräddningar i Hemmesta. 
Under debatten hade vi några följdfrågor som vi inte fick svar på och därför ställer vi dem i 
en ny interpellation.  

Det	framgår	från	interpellationssvaret	som	lämnades	till	kommunfullmäktige	i	april	att	den	
första	bräddningen	2017	i	Hemmesta	berodde	på	ett	elfel.	De	övriga	på	att	det	regnade	mycket	
och	att	pumparna	inte	orkade	med.	Det	framgår	också	att	man	har	utvärderat	pumparnas	
kapacitet	och	att	pumparna	så	småningom	bytts	ut.	Ett	bräddmagasin	ska	också	anläggas	vilket	
vi	i	Miljöpartiet	välkomnar.	

Det	har	på	senare	tid	framkommit	att	det	finns	ytterligare	ett	bräddrör	från	Hemmestas	
pumpstation	som	bräddar	direkt	i	Hemmesta	träsk	och	det	framgår	också	i	interpellationssvaret	
att	det	inte	går	att	redovisa	om	det	bräddade	avloppsvattnet	gått	ut	i	Torsbyfjärden	eller	i	
Hemmesta	träsk	då	det	endast	registreras	att	det	bräddas	från	pumpstation.	Enligt föreningen 
som äger sjön har Värmdö kommun inte tillstånd för att brädda i Hemmesta träsk utan endast 
tillstånd för en bräddledning till Torsbyfjärden. Bräddledningen till Torsbyfjärden är gammal 
och det ska ha borrats i den, den ska ha kapats och lagats osv vilket gör att man ifrågasätter 
hur tillförlitlig den är. 

Vi ställer därför följande frågor i denna interpellation:  
 

• Har Värmdö kommun tillstånd att brädda i Hemmesta träsk? 
 

• För hur många bräddningsrör genom/i Hemmesta träsk har Värmdö kommun 
tillstånd? 

 
• Är bräddningsröret genom Hemmesta träsk till Torsbyfjärden tillförlitligt?  

 
• Hur kommer det sig att bräddningar har gjorts vid Hemmestas pumpstation på grund 

av regn under 2017 och början av 2018 men inte under 2016? 
 

• Det	har	bräddats	i	Hemmesta	även	under	2018,	är	det	efter	det	att	pumparna	har	bytts?		
Finns	det	fortsatta	problem	med	kapaciteten?	

 
 
Hanna Thorell och Filip Joelsson 
Miljöpartiet de gröna i Värmdö 
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Interpellation till Vård och omsorgsnämndens ordförande Peter Brännström,  
Värmdö kommun 2018-05-16 
 

Hemtjänsten i Värmdö 
 
Flera av kommunens fristående hemtjänstutövare vittnar om ekonomiska problem. Nyligen gick 
företaget Fyren i konkurs. Värmdö Kvalitativa (tidigare kooperativa) hemtjänst berättar att deras 
villkor för att bedriva verksamhet i Värmdö kommun  har försämrats kraftigt på senare tid. 
Mycket talar för att hemtjänstutförarna inte får ersättning för utförda insatser inom ramen för 
uppdraget. Kommunens egen hemtjänst gör ständigt stora underskott. 
 
När det gäller Värmdö Kvalitativa hemtjänst uppges att en fjärdedel av deras omkring 100 kunder 
i år har fått neddragna tider, utan förklaring. Utförare vittnar också om att kommunen förbjuder 
dem att för anhöriga och brukare berätta hur många timmar/minuter de har beviljats för 
respektive insats. 
 
Handläggare vittnar om hur deras bedömningar underkänns av en anställd konsult. Att ständigt 
bli överkörd ger en så dålig arbetsmiljö att handläggare funderar på att sluta sin anställning i 
kommunen. 
 
När vi har gjort praktik i hemtjänsten är det också tydligt att tidsredovisningssystemen som 
kommunen använder upplevs som krångliga, dyra, tidsödande och osäkra. 
 
Avseende kommunens LSS-insatser är det dokumenterat att det har skett stora neddragningar 
utan politiska beslut under mandatperioden. När vi har begärt motsvarande redovisning av 
kommunens insatser inom hemtjänsten har vi fått till svar av förvaltningen att det tar för mycket 
tid. Därför begär vi att få denna upplysning här i kommunfullmäktige. 
 
Med hänvisning till det ovan anförda vill vi få svar på följande frågor: 
 
1. Vilka olika hemtjänstinsatser finns det? 
2. Hur många timmar per månad har beviljats för respektive insats under åren 2014-2017 och till 
hur många personer? 
3. Är din uppfattning att ersättningen för utförd hemtjänst har rätt nivå? 
4. Får utförare av hemtjänst berätta för brukare/anhöriga hur mycket tid som har beviljats för 
olika insatser? 
5. Hur ser du på beskrivningen av handläggarnas arbetssituation i relation till att kommunen 
uppger sig vilja vara en attraktiv arbetsgivare?  
6. Hur mycket har systemet Combine hittills kostat? Är det i full drift? Hur stor beräknas 
kostnaden vara ytterligare innan det är i full drift och hur stor är den årliga driftskostnaden? 
 
Den socialdemokratiska gruppen 
gm 
 
Henrik Paulsen  Mikael Lindström Christer Hedberg Annika Andersson Ribbing 
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Interpellation till Utbildningsnämndens ordf Marie Bladholm,  
Värmdö kommun 2018-05-16 
 
 
 
 

Olagliga avgifter för digitala läromedel 
 
På senaste kommunfullmäktige ställde jag en fråga till dig rörande Värmdö kommuns fakturor till 
föräldrar för digitala läromedel med anledning av ett nytt beslut från skolinspektionen om att 
avtal där vårdnadshavaren får ansvara för avgifter för borttappade eller trasiga digitala läromedel, 
exempelvis datorer och Ipads räknas som ett brott mot förbudet om dolda avgifter i skollagen. 
 
Du uppgav att du inte kunde svara på frågan pga. kort varsel, men gav samtidigt uttryck för att 
det här inte är ett reellt problem. Jag är glad att Utbildningsnämnden beslutat att åtgärda den här 
problematiken efter initiativ från Socialdemokraterna. Dessvärre har du valt en linje där våra 
skolor tillåts bryta mot lagen i avvaktan på att nya riktlinjer kan antas. För att utreda 
omfattningen av våra skolors brott mot skollagens förbud mot dolda avgifter undrar jag: 
 

1. Hur mycket totalt har Värmdös skolor fakturerat elever och vårdnadshavare i avgifter för 
digitala läromedel under de senaste fem åren (2013-2018)? 

 
2. Hur fördelar sig de fakturerade beloppen mellan våra skolor? 

 
 
Carl Kangas 
2:e vice ordförande utbildningsnämnden 
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Interpellation till Utbildningsnämndens ordf Marie Bladholm,  
Värmdö kommun 2018-05-16 
 
 
 

Värmdös låga förskollärartäthet 
 
Lärarförbundet har presenterat ny statistik som visar att Värmdö har näst sämst förskollärartäthet 
i landet. I Nacka Värmdö Posten 8 maj 2018 konstaterar du att Värmdös geografiska läge 
försvårar rekryteringen med ”Värmdö ligger ju lite off om man inte själv bor här ute. Då krävs 
det lite extra för att locka förskollärare hit.” Det kan ju få en att tro att Värmdö satsar just extra, 
eller mer än närliggande kommuner. Men så är ju inte fallet. 
 
Mot bakgrund av att Lärarförbundets undersökning där Värmdö är näst sämst i landet gällande 
förskollärartäthet vill jag fråga dig: 
 
 

1. Vilka slutsatser drar du av Lärarförbundets nya statistik som visar att vi är näst sämst i 
landet? 

2. Är du nöjd med de förutsättningar Värmdö kommun ger våra förskolechefer, 
förskollärare och barnskötare? 

3. Tycker du att det är rimligt att Värmdö kommun har en väsentligt lägre förskolepeng än 
närliggande Nacka kommun och Stockholm stad? 

4. Varför har du och Moderaterna under lång tid prioriterat ned förskolepengen i Värmdö 
kommun? 

 
 
 
Carl Kangas 
2:e vice ordförande utbildningsnämnden 
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Interpellation till planutskottet ordf Fredrik Sneibjerg,  
Värmdö kommun 2018-05-16 
 

När ska Värmdös barn få leka? 
 
 
Turerna om lekparker för Värmdös barn har varit många, väldigt många. Redan för över tio år 
sedan föreslog vi socialdemokrater att en lek- och skulpturpark skulle byggas i Kyrkparken. Den 
skulle bli en naturlig mötesplats för leksugna barn och samtidigt lyfta fram det fantastiska 
kulturarv som Gustavsberg har. Förslaget var att låta göra lek- och klätterredskap av historiska 
skulpturer. Bland annat exemplifierades med en av Lisa Larsons ABC-flickor, Beata. 
 
Arbetet med att planera centrala Gustavsberg har pågått sedan år 2004. Målsättningen att skapa 
ett rumsligt samband med centrum och hamnområdet har varit uttalat liksom strävan att bygga 
ett samhälle, dvs. både bostäder, arbetsplatser, mötesplatser – både fritid och kultur, parker och 
en genomtänkt trafiklösning. Trots att ett enigt fullmäktige redan år 2009 beslutade om ett 
program som preciserat angav visionerna för olika delområden, i syfte att göra detaljplanearbetet 
effektivare och bättre, har förvånansvärt lite hänt. Planerna för Centrumområdet, Kvarnberget är 
Vattentornsberget står alltjämt och stampar. 
 
En väldigt viktig ingrediens i det framtida Gustavsberg och Värmdö som vi socialdemokrater vill 
se är fler kreativa och naturliga mötesplatser. Mellan generationer, mellan nyinflyttare och 
invånare sen länge, mellan grupper med olika socioekonomiska förutsättningar. En av de 
vanligaste frågorna vi får när vi möter nyinflyttare med barn är vart det finns roliga lekparker. 
Och svaret är ju dystert. Vi har ännu inte kommit till skott med de någon av de två lekparkerna 
som vi gemensamt beslutade om 2009. Snart tio år har gått (!). 
 
Vi socialdemokrater tycker det är för dåligt att beslut tas, i vissa fall flera gånger, och pengar 
avsätts i budgeten, men inget sker. I budgeten för 2016 beslutades att vi skulle bygga ”en 
äventyrslekpark vid Ösby och en ’träpromenad’ från Farstavikens inre till Kalsongberget”. Men 
lekparken syns inte till. Det finns heller ingen ”träpromenad” att gå på. 
 
Så nu är våra frågor: 
 
Varför har det inte byggts något trots att fullmäktige har satt av pengar? 
När kan barnen börja leka i den utlovade lekparken i centrumområdet? 
När kan barnen börja leka i den utlovade äventyrslekparken? 
Hur ser du på möjligheten att ta fram ett lekplatsprogram i Värmdö för att tydliggöra 
kommunens ambitionsnivå när det gäller antal lekplatser per barn, funktion, placering, syfte och 
målsättning, mm? 
 
För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen, 
 
Annika Andersson Ribbing       Mikael Lindström 
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Interpellation till Lars-Erik Alversjö, ordf bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden, Värmdö 
kommun 2018-05-16 
 
 

Om giftutsläppen i Farstaviken och 
Ekobacken 
 
 
Utsläppen av för höga halter metaller och gifter till redan tungt förorenade Farstaviken från 
Ekobacken och omkringliggande områden, är en miljöskandal. 
 
I miljökonsekvensbeskrivningen för Ekobacken som togs fram 2007 konstaterades att 
sprängningarna i området skulle innebära en betydande miljöpåverkan. Det stod att kontroll och 
uppföljning av dagvatten i driftskedet görs ”inom ramen för kommunens verksamhetsområde för 
dagvatten. Kommunen har pågående kontrollprogram för Långträsk, Farstaviken och 
Baggensfjärden, vilka kommer att fortsätta”. 
 
När det dök upp grumligt och vitskummande vatten i bäcken intill den gamla hushållsdeponin 
och i diket som mynnar i Farstaviken, pekade alla på Villeroy & Boch och sluttäckningen av 
deponin. 
 
Men redan 2016 påpekades för kommunen att det fanns andra källor till höga halter av 
miljögifter. Det ter sig sannolikt att det förorenade dagvattnet som når Farstaviken har andra 
källor än enbart den gamla deponin. Nu tvistar dessutom kommunen, Villeroy & Boch och JM 
om ansvaret för olika rör och dagvatten. I exploateringsavtalen för Ekobacken är det glasklart att 
varje fastighetsägare har ansvar att ta hand om sitt dagvatten. 
 
Därför vill den socialdemokratiska fullmäktigegruppen ha svar på följande frågor: 
 
Hur ofta har bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden (BMHN) kontrollerat dagvattnet som rinner till Farstaviken 
från Ekobackens detaljplaner efter genomförande har påbörjats? 
 
Vilka kontroller gör BMHN av åtagandena i exploateringsavtalen för Ekobacken kring dagvattnet? 
 
Hur har BHMN kontrollerat att andra fastighetsägare i intilliggande områden inte släpper ut förorenat dagvatten 
till Farstaviken? 
 
Har du någon förståelse för att det uppfattas som att BMHN använder myndighetsutövning för att tysta kritik 
när nämnden i strid med tjänstemännens uppfattning, beslutar om att de plank med övermålad text som nu 
förstärker en skateboardramp ska tas bort för att inte samfällgheten ska drabbas av vite? 
 
Mikael Lindström 
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Motion 

 

6-timmars arbetsdag 
Värmdö kommun har stora utmaningar att rekrytera och behålla personal. 

Kommunens särskilda boenden tvingas, för att klara av 

arbetsuppgifterna, hyra in personal från bemanningsföretag. Inom 

hemtjänsten har personalkontinuiteten minskat och ligger under önskad 

nivå. Antalet personal som besöker den enskilde vårdtagaren inom en 

tvåveckorsperiod är 17 vilket ska ses mot målet 11 personer.  

För vårdtagare inom de särskilda boendena och inom 

hemtjänstverksamheten är kontinuiteten en mycket viktig faktor för 

tryggheten. Särskilt viktigt är detta för vårdtagare med demensdiagnoser. 

För verksamheternas ekonomi är det förödande att verksamheterna i så 

stor utsträckning tvingas drivas med inhyrd personal från 

bemanningspersonal. 

Till detta kommer att vår kvinnliga personal har nästan dubbelt så hög 

sjukfrånvaro jämfört med männen. Vi kan inte fortsätta ha ett arbetsliv 

som leder till ohälsa hos personalen. 

I region Halland har arbetsgivaren löst svårigheten med att rekrytera 

personal genom att se över och sänka arbetstiden. På 

intensivvårdsavdelningen på Halmstad lasarett är arbetstiden för 

nattpersonalen nere på 30 timmar per vecka. De hälsosamma 

arbetstiderna har gjort att vakanta tjänster kunnat tillsättas och beroendet 

av bemanningsföretag försvunnit. 

Åtta timmars arbetsdag är inte per automatik det bästa sättet att 

organisera vården, bara för att det för tillfället råkar vara norm på 

arbetsmarknaden.  

Sänkt arbetstidsmått med bibehållen lön skulle antagligen initialt 

innebära en kostnad för kommunen. På sikt bör satsningen kunna räknas 

hem i form av minskade kostnader för hyrpersonal och sjukfrånvaro samt 

bättre kontinuitet gentemot vårdtagarna. 

Mot bakgrund i ovanstående föreslås kommunfullmäktige: 

 

 att utreda möjligheterna till en arbetstidsförkortning med 

bibehållen lön för utvalda personalgrupper 

 att i samband med en sådan utredning göra försök med sänkt 

arbetstidsnått med bibehållen lön för undersköterskor och 

sjuksköterskor inom kommunens hemtjänst och särskilda 

boenden.   

Gustavsberg den 12 maj 2018 

 

Mats Skoglund (V) 
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Christer Ekenstedt

Från: Emil Steen
Skickat: den 14 maj 2018 08:29
Till: Christer Ekenstedt
Ämne: VB: Avsägelse

Uppföljningsflagga: Följ upp
Flagga: Har meddelandeflagga

 
 
‐‐‐‐‐Ursprungligt meddelande‐‐‐‐‐ 
Från: Frippe Westin <frippe.westin@gmail.com>  
Skickat: den 12 maj 2018 18:26 
Till: Emil Steen <emil.steen@varmdo.se> 
Kopia: Ina Ununger <Irene.Ununger@varmdo.se> 
Ämne: Avsägelse 
 
Hej 
Jag avsäger mig mina uppdrag som ersättare i Näringslivsnämnden och Tekniskanämnden för Centerpartiet i 
Värmdö kommun. 
 
Med vänlig hälsning 
Fredrik Westin 
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1

Christer Ekenstedt

Till: Ola Mattsson
Ämne: SV: Ny ersättare i KF

 
 
Från: Ola Mattsson <omattsson@gmail.com>  
Skickat: den 14 maj 2018 19:06 
Till: Christer Ekenstedt <Christer.Ekenstedt@varmdo.se> 
Ämne: Re: Ny ersättare i KF 

 
Hej Christer, 
Jag önskar entledigas från min ersättarplats i fullmäktige. Jag är inte längre politiskt aktiv eller medlem i 
något parti.  
 
Mvh 
 
Ola Mattsson 
Gustavsberg 
0705405960 
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Christer Ekenstedt

Från: Emil Steen
Skickat: den 14 maj 2018 08:31
Till: Christer Ekenstedt
Ämne: VB: Ny politisk sekreterare för MP

Uppföljningsflagga: Följ upp
Flagga: Har meddelandeflagga

 
 
Från: Hanna Thorell <hanna.thorell@mp.se>  
Skickat: den 10 maj 2018 05:40 
Till: Emil Steen <emil.steen@varmdo.se> 
Kopia: Eskil Engström <eskil.m.engstrom@gmail.com>; Filip Joelsson <filip.joelsson@mp.se>; Siv Strömbäck 
<siv.stromback@mp.se> 
Ämne: Ny politisk sekreterare för MP 

 
Hej Emil, 
 
Jag vill anmäla ny politisk sekreterare på 40 % för Miljöpartiet som heter Eskil Engström (mail i 
kopiafältet). Han börjar den 17 maj 2018. 
 
Politisk sekreterarpeng delas från 17 maj enligt nedan:  
 
Eskil Engström 40 % 
Filip Joelsson 1 % 
Hanna Thorell 1 % 
 
Filip och Siv som idag har 14 % politisk sekreterarpeng är kopierade i detta mail. Hör av dig om du behöver 
ytterligare information från oss.  
 
Vänliga hälsningar, 
Hanna 
 
 
--  
 
 
Hanna Thorell 
Gruppledare och språkrör  
Miljöpartiet de gröna i Värmdö 
 
076-006 54 00 
hanna.thorell@mp.se 
mp.se/varmdo 
facebook.com/mpvarmdo 
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